
Contacto

Teléfono 913357493
Correo Electrónico contratacion@cedex.es

Dirección Postal

ALFONSO XII, 3 Y 5
(28014) MADRID España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024Z7Z00042 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cedex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación y mantenimiento de elementos bacteriostáticos con
ambientación en las instalaciones del CEDEX.

Los Centros y Laboratorios del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas CEDEX disponen deDescripción 
aseos de caballeros de servicio al personal del organismo y de servicio de pública concurrencia que necesitan, no solo de
un sistema de limpieza básico y diario en profundidad, sino también de un estado de higiene y decoro óptimos. Estos
elementos no se incluyen en el contrato centralizado de limpieza por lo que es necesario disponer de los dispositivos, así
como de su mantenimiento de forma que estén operativos todo el año.
Valor estimado del contrato 55.472,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.424,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.094,42 EUR.

Clasificación CPV
50760000 - Reparación y mantenimiento de aseos públicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cedex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PeTQ1EAnvog%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.945,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EZSA SANIDAD AMBIENTAL S.L.
NIF B09321928
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.995,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

4 1 ContratoCensurado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PF9
4/Sr%2BFzhvZvllcqoMx1f9oB3CXo%2BNVnsw6SjiMR71Gn%2BDEWvxhxdiX8Rfr2e7/lDX%2BD6J5yC5u0LaqWqoOiro%
2B7QvKBmPuWPMzZ2l0%2BTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación La Directora del CEDEX en uso de las atribuciones conferidas [...]ha resuelto ADJUDICAR, el contrato de
servicio de instalación y mantenimiento de elementos bacteriostáticos con ambientación en las instalaciones del CEDEX a
la empresa EZSA SANIDAD AMBIENTAL SLU, con CIF/NIF B09321928 por un importe de 10.740,00 €(SIN IVA).
La adjudicación del contrato se ha realizado utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor
relación calidad-precio.
La proposición de la empresa EZSA SANIDAD AMBIENTAL SLU, con CIF/NIF B09321928, ha resultado la mejor
valorada, obteniendo una puntuación de 95,75 puntos.
Este acto definitivo no agota la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso de alzada ante el Presidente
del CEDEX, siendo el plazo de interposición de dicho recurso de un mes, de acuerdo con lo establecido en el artículo 122
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PF94/Sr%2BFzhvZvllcqoMx1f9oB3CXo%2BNVnsw6SjiMR71Gn%2BDEWvxhxdiX8Rfr2e7/lDX%2BD6J5yC5u0LaqWqoOiro%2B7QvKBmPuWPMzZ2l0%2BTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PF94/Sr%2BFzhvZvllcqoMx1f9oB3CXo%2BNVnsw6SjiMR71Gn%2BDEWvxhxdiX8Rfr2e7/lDX%2BD6J5yC5u0LaqWqoOiro%2B7QvKBmPuWPMzZ2l0%2BTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PF94/Sr%2BFzhvZvllcqoMx1f9oB3CXo%2BNVnsw6SjiMR71Gn%2BDEWvxhxdiX8Rfr2e7/lDX%2BD6J5yC5u0LaqWqoOiro%2B7QvKBmPuWPMzZ2l0%2BTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Evento de apertura sobre único. Doc adtva
y CCA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Reducción del tiempo de resolución de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRey3AzaIj%2Fpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014340526 |  2024-001062298 | Tue, 08 Oct 2024 12:28:23:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100442196190049757616914986452236491107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRey3AzaIj%2FpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

